２０２５年（令和７年）２月
保護者の皆様

藤沢市教育委員会
学校給食課

中学校給食払込用紙の配布について（令和７年度前期分）

日頃から中学校給食につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、令和７年度前期分の中学校給食の入金に必要な「払込用紙」をお配りいたします。

【 6,132 円 】の払込用紙：５枚（給食費6,000 円＋収納代行手数料132 円）
【 30,132 円 】の払込用紙：１枚（給食費 30,000 円＋収納代行手数料132 円）
※6,132 円の払込用紙で、給食＋牛乳＝330 円が18 回食べられます。

おかずの大盛給食＋牛乳＝400 円の場合、15 回食べられます。
  ※ずっと予約で、おかずの大盛給食をご利用の方にのみ、

  別添封筒にて「追加発行分」の払込用紙が配布されます。

有効期限は学年によって異なります。ご注意ください。

現１年生：２０２６年（令和８年）３月３１日（火）
現２年生：２０２６年（令和８年）２月５日（木）

※１月に実施した予約システムの更新に伴い、この定期配付は廃止となります。
※随時、コールセンターや予約システムから再発行の依頼が可能ですので、必要に応じて、

ご利用ください。

コンビニ支払い       翌平日15 時反映     ﾁｬｰｼﾞ金額から予約          残高確認

※払込用紙は、残高の状況を確認の上ご利用ください。

給食に関する各種問い合わせは以下のコールセンターにお願いします。

【株式会社フューチャーイン（予約システム受託事業者）】
  ☎０５２－７３２－８９４８ 受付時間：平日9：00～17：30

① 再発行  認証情報通知書（利用者ID・パスワード）・払込用紙
② 内容確認 給食の予約内容・入金残高の確認
③ 操作方法 ・予約の追加・内容変更・キャンセルについて

     ・クレジットカード決済・クレジット自動支払いの申し込み
・ずっと予約の追加・内容変更・解除
・個人設定やメール機能の追加  など

※その他のお問い合わせは藤沢市教育委員会学校給食課（☎50-8247（直通））にお願いします。

給食提供 ずっと予約または

システムから予約

給食予約システム

にチャージ

払込用紙で

支払い

＜給食費について・1食あたり＞

・給食 ２７３円

・給食（おかずの大盛）３４３円

・牛乳 5７円

１ 配布払込用紙について

２ 払込用紙使用から予約までの流れ

３ 問い合わせ先